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                                                                                                                                                                           Приложение 9
                                                                                                                                                       к решению Думы Великого Новгорода

                                                                                                                                                                     от 27.12.2011 № 1151
Временные муниципальные (местные) нормативы

бюджетного финансирования фонда оплаты труда

(с учетом начислений на заработную плату) образовательных учреждений

Великого Новгорода на 2012-2014 годы (тыс. рублей)

	
	Временный норматив
	В том числе региональные нормативы

	
	фонд оплаты труда
	фонд оплаты труда с начисле-ниями
	фонд оплаты труда
	фонд оплаты труда с начисле-ниями

	
	всего
	основных работников
	администра-тивно - хо-зяйственного персонала
	
	всего
	основных работников
	администра-тивно - хо-зяйственного персонала
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Кадетский корпус при муниципальном автономном обще-образовательном учреждении  «Средняя общеобразовательная школа № 9» (на одного расчетного учащегося)    
	23,431
	
	
	30,507
	13,066
	9,624
	3,442
	17,012

	Центр ОБЖ при муниципальном автономном обще-образовательном учреждении   «Средняя общеобразовательная школа № 9»  (на одного учащегося  10 - 11-х классов)


	0,033
	
	
	0,043
	
	
	
	

	Школа здорового образа жизни при муниципальном автономном образовательном учреждении «Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов» (на одно учреждение)
	1156
	
	
	1505
	
	
	
	

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов» (на одно учреждение)
	3177
	
	
	4136
	1639
	1639
	
	2134

	Круглосуточные группы в дошкольных образовательных учреждениях (на одного ребенка) 

                 старше 3-х лет                       
	6,95
	
	
	9,049
	
	
	
	

	Бассейны в дошкольных образовательных учреждениях (на одного  воспитанника)
	0,743
	
	
	0,967
	
	
	
	

	Продолжительность работы дошкольных образовательных учреждений 10,5 часов в день (на одного расчетного воспитанника)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 категория
	16,192
	8,669
	7,523
	21,082
	15,628
	8,274
	7,354
	20,348

	              2 категория
	14,937
	7,998
	6,939
	19,448
	14,417
	7,634
	6,783
	18,771

	3 категория
	13,876
	7,431
	6,445
	18,067
	13,392
	7,092
	6,300
	17,436
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